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SpECIFIKME TEKNIKE TË pAJISJEVE TË pALESTRËS 
SHKOLLA BORSH 

 
 
 

An.P.1:Tranversё tёrheqёse pёr ngjitje nё murr 8' x 20'   
(sё bashku me dyshekёt) (1630000) 

Lartёsia 2.4 m   
Gjatёsia 6.0 m 
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An.P.2:Tranversё tёrheqesё pёr ngjitje nё murr 8' x 12'  
(sё bashku me dyshekёt) (1780000) 
(78 dorza dhe 18 bazat adaptive)  

Lartёsia 2.4 m 
Gjatёsia 3.0 m 
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An.P.3: Gara Rulo me 8 Karrige (358000) 

  
 

An.P.4: Shkallё Ngjitёse (345000) 
 Zvarriteni dhe ngjituni brenda ose jashtë për një sërë përvojash ngjitjeje.  
 E ndërtuar nga alumini 2" O.D. me këmbë gome që nuk njollosen dhe dizajn unik me palosje për 

konfigurim, prishje dhe ruajtje të lehtë.  
 Litar polifonik i rregullueshëm, i punuar me dorë, me hapje rrjetë 12". Wt. 75 paund. 6½' x 6½' 

x 6½'. 
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An.P.5: Rrjetё Tuneli (139000) 

- 

An.P.6: Ekspedite Majmuni me Shufra (639000)
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An.P.7: Hedhje topi me goditje triumfi (119000) 

 
An.P.8: Kompleti Special olimpik fillestar i programit të unifikuar (231363)

 
 

Përfshin gjithçka që ju nevojitet për të ofruar udhëzime gjithëpërfshirëse për një gamë të 
gjerë aftësish dhe moshash.  

Kompleti përfshin: 
a) (12) shënues me ngjyra 
b) (12) Pa rrathë të përdredhur 
c) (6) Gjysmë petë 
d) (12) shalle 
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e) (12) Kone me numër 
f) (12) çanta fasule 
g) (6) shumë kova 
h) (6) Topa shkumë të pa veshur me permase topi: 3 e 1/2" 
i) (4)  topa 1/2" të këndit të lojërave 
j) (1) shkop Jumbo Plastike 
k) (2) pula gome 
l) (2) Unaza 
m) (2) Lollipop 
n) (1) Kovë me shkumës 
o) (1) Dhelpr 
p) (40) Bilbil 
q) (1) Shirit për dyshemenë e palestrës 
r) (1) Masë shirit 
s) (1) ore matese 
t) (6) shkopinj me ngjyra 
u) (1) Shtizë 
v) (2) Topa të buta 
w) (6) Disqe fluturues me ngjyra 
x) (2) Topa plazhi 16". 
y) (2) Topa plazhi 24". 
z) (1) Top plazhi 36". 
aa) (1) Çantë 

 

An.P.9: Kuajt me hark dhe para - Modeli i qafës me rënie (380000) 

 
a) Kuajt dhe paratë tanë të dizajnuar tradicionalisht janë prodhuar sipas BS EN 916:2003 

dhe të veshur me susta në lëkurë të zgjedhur.  
b) Të gjitha njësitë kanë këmbë lehtësisht të rregullueshme, dhe kuajt kanë shtylla të 

lëvizshme.  
c) Rrotullat e montuara në fabrikë mund të shtohen për lehtësinë e transportit. Lartësia e 

rregullueshme nga 915 mm në 1350 mm 
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An.P.10: Zona e uljes së kërcimit të lartë të shkollës fillore (403000) 
(5000 x 2500 x 254mm) 

 
 

An.P.11: Qilim tre korniza: (158000) 
a) dyshekët tanë të moduleve të uljes së kërcimit së larti janë të mbuluara me pvc për përdorim të 

brendshëm dhe të jashtëm me dimensione që mundësojnë kombinimin e tyre për të formuar zona 
uljeje me madhësi të miratuar për kërcim së larti. këto zona uljeje me kërcim së larti janë ndërtuar 
duke përdorur pëlhurë të veshur me pvc blu rezistente ndaj flakës, në stilin e zarfit një copë. 
mbulesat janë të kompletuara me baza kundër rrëshqitjes, lidhëse dhe doreza mbajtëse. bërthama 
e shkumës është shkumë standarde ose shkumë e modifikuar ndaj djegies rezistente ndaj flakës. 

b) ju lutemi vini re se shkuma rezistente ndaj flakës ka një densitet dukshëm më të lartë se zonat 
standarde të uljes. (508 mm zona e thellë e ilustruar. zona primare do të jetë gjysma e trashësisë) 

c) shënim i rëndësishëm - paralajmërim për shëndetën dhe sigurinë: 
d) kur dy ose më shumë dyshekë përdoren së bashku, ato duhet të sigurohen në mënyrë të tillë që 

të parandalojnë rrëshqitjen e tyre. 
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An.P.12: Korniza e brendshme e ngjitjes prej druri (461000) 
a) Nuk kërkohen mjete për të montuar këtë kornizë, ajo prodhohet në dy gjysma dhe slota së bashku 

në asnjë kohë. Furnizohet me 2 platforma të forta me një mbulesë laminate me teksturë për 
qëndrueshmëri dhe kapje, 1 rrëshqitje, 1 shkallë dhe 1 rampë. Pikat e ngritura, rrëshqitja, rampa 
dhe shkalla janë prodhuar nga drurë i llakuar i përshtatshëm për fëmijët. E pershtatshme per 
moshat 3-5 vjec. Korniza është prodhuar në përputhje me BS EN 913 

b) Dyshekët opsionalë janë prodhuar nga PVC blu dhe unaza dhe unaza së bashku për të rrethuar 
kornizën 

c) Korniza zë një sipërfaqe totale prej 3,83 m x 1,66 m x 1,2 m kur përdoret dhe vetëm 1 m x 0,2 
m kur ruhet 

 

  
 

An.P.13: Korniza ngjitëse PE e palosshme Trio (299000) 
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An.P.14: Njesi kornize me varese litari (470000)  
 

 

 

a) Nëse jeni duke kërkuar për një kornizë litari të varur në mur për përdorim në gjimnazin e shkollës 
suaj, Universal Services prodhon një gamë të gjerë pajisjesh që mund të përshtaten për t'iu 
përshtatur nevojave tuaja. 
 

b) Ne kemi në dispozicion dy versione standarde të njësive të kornizave të litarit, ose të furnizuara 
në konstruksion çeliku me një shtresë pluhuri blu për të krijuar një sipërfaqe të qëndrueshme dhe 
shumë tërheqëse. Ne gjithashtu mund të sigurojmë korniza me litar muri të drejtë, të cilat janë 
përfunduar në një llak të qëndrueshëm me shkëlqim të pastër. Të dyja lejojnë aktivitetet e ngjitjes 
me litar ku salla nuk mund të strehojë një pistë të sipërme. 
 

c) Kur nuk përdoren, këto korniza ruhen rrafsh me murin e gjimnazit tuaj. Ato mund të vendosen 
lehtësisht në pozicionin e tyre, pastaj të sigurohen duke përdorur një pajisje tensioni me veprim 
të shpejtë. 
 

d) Kornizat kanë 5 pika fiksimi të cilat mund të përbëhen nga litarë, litarë me nyje, shkallë litari 
dhe/ose unaza dore dhe trapeze, duke ofruar një strukturë interesante dhe jashtëzakonisht të 
gjithanshme që është ideale për t'u përdorur në shkollat fillore dhe të mesme. 
 

e) Kornizat tona standarde të litarit me varen e murit janë 3600 mm x 3600 mm, por këto produkte 
janë gjithashtu të disponueshme në një lartësi prej 4200 mm për t'u përdorur brenda Fazës 
kryesore 3 dhe 4. 
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Pergatiti Specifikimet Teknike  

Ing.Sokrat Kreku 
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